UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-HCQT Long An, ngày         tháng 12 năm 2024
V/v thực hiện Kế hoạch triển khai

 thí điểm Sổ sức khỏe điện tử
tích hợp trên ứng dụng VNeID

                                     Kính gửi:
 - Các Trưởng phòng GD&ĐT;
 - Thủ trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 3472/KH-UBND ngày 22/11/2024 của UBND tỉnh
về việc triển khai thí điểm thực hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên ứng
dụng VNeID tỉnh Long An.

Thực hiện thí điểm Sổ sức khỏe điện tử VNeID nhằm hỗ trợ người dân có thể
theo dõi, quản lý thông tin sức khỏe của bản thân thuận tiện, chủ động, hiệu quả
trong việc phòng bệnh, chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe cá nhân, giảm thời gian, chi
phí khám, chữa bệnh tại các cơ sở y tế trên địa bàn. Giúp các cơ sở y tế trong tỉnh
tiếp cận thông tin bệnh nhân nhanh chóng và chính xác.

Để triển khai mô hình, giải pháp thực hiện liên quan đến Sổ sức khỏe điện tử
phục vụ tích hợp trên ứng dụng VNeID của tỉnh Long An được đồng bộ, hiệu quả.
Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Thông tin về nội dung của Kế hoạch số 3472/KH-UBND ngày 22/11/2024
của UBND tỉnh về việc triển khai thí điểm thực hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ
tích hợp trên ứng dụng VNeID tỉnh Long An đến toàn thể công chức, viên chức,
người lao động của đơn vị biết và thực hiện.

- Chỉ đạo, tuyên truyền, vận động 100% cán bộ, công chức, viên chức, người
lao động của đơn vị và tuyên truyền vận động người thân, gia đình thực hiện đăng
ký tài khoản định danh điện tử, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 2,
tích hợp thẻ BHYT vào VNeID, sử dụng Sổ sức khỏe điện tử VNeID khi đi khám
bệnh, chữa bệnh, thực hiện cập nhật thông tin Sổ sức khỏe điện tử VNeID.

Nhận được Văn bản này đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng Sở;
- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT,HCQT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồng Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T11:41:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Nguyễn Hồng Phúc<nhphuc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T15:56:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T15:56:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-13T15:56:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!